
 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE  

ISTITUTO COMPRENSIVO 5 MODENA 

Via Ciro Bisi, 140       41125 Modena        Tel. 059 303511                          
e-mail: moic84300e@istruzione.it     pec: moic84300e@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ic5modena.edu.it 
                   _____________________________________________________________________________________________________________ 

 

           
Determina n. 127 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  l’art. 44 c. 4 del  D.I. n. 129 del 28/08/2018 in vigore dal 17/11/2018 concernente 
“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 c. 143 della L.ge 13/07/2015 n. 107”;  

VISTO l’art. 5 della Legge n. 241 del 07/08/1990 recante la normativa sul procedimento 
amministrativo; 

VISTO  il D. Lgs. n. 165 del 30/3/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO   il Programma Annuale approvato con delibera n.  85 del Consiglio d’Istituto del 
14/01/2022; 

VISTA la delibera n. 112 del 28/10/2022 del Consiglio d’Istituto - Allegato dei progetti al PTOF 
a.s. 2022/2023; 

VISTO il Progetto di “Corso di avviamento del Latino” rivolto agli alunni delle classi 3^ della 
Scuola secondaria di primo grado, finanziato dal Comitato dei Genitori; 

VISTA la determina di avvio procedura Prot. n. 14213/2022 6.2 del 27/10/2022; 

VISTO  l’avviso interno Prot. n. 14216/2022del 27/10/2022, in cui si richiede la diponibilità 
dei docenti a svolgere l’attività di docenza per la realizzazione del Corso di avviamento 
del Latino; 

VISTO  il verbale di pubblicazione delle candidature Prot. n.  14498/2022 del 03/11/2022; 

DETERMINA 

di affidare ai sottoelencati docenti, in servizio presso quest’Istituto l’incarico di docenza per lo 
svolgimento dell’attività di avviamento del Latino: 

 CANZIO MATTEO; 

 LEO FRANCESCA; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Tedeschi 

 
Firma autografa sostituita a mezza stampa ai 

sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/1993 

 
L’originale firmato è conservato agli Atti di questa Istituzione Scolastica 

mailto:moic84300e@istruzione.it
mailto:moic84300e@pec.istruzione.it
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2018/11/16/18G00155/sg
Protocollo 0014733/2022 del 08/11/2022


